C. Tinjauan Umum Baitul Maal wat Tamwil (BMT)

1. Perkembangan Baitul Maal wat Tamwil (BMT)

a. Masa Rasulullah SAW (1-11 H/622-632 M)

Pada masa Rasulullah SAW ini, Baitul Mal lebih mempunyai pengertian

sebagai pihak (al-jihat) yang menangani setiap harta benda kaum muslimin,

baik berupa pendapatan maupun pengeluaran. Saat itu Baitul Mal belum

mempunyai tempat khusus untuk menyimpan harta, karena saat itu harta yang